

Módosítás 30**Mounir Satouri**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Özlem Demirel, Brando Benifei, Karen Melchior**Jelentés****A9-0020/2020****Sven Mikser**

Ajánlás a Tanácshoz és a Bizottság alelnökéhez/az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviseelőjéhez a nukleáris fegyverek elterjedésének megakadályozásáról szóló szerződés 2020. évi felülvizsgálati eljárásának, a nukleáris fegyverzet ellenőrzésének és a nukleáris fegyverzet leszerelési lehetőségeinek előkészítéséről (2020/2004(INI))

Ajánlásra irányuló javaslat**1 bekezdés – j pont***Ajánlásra irányuló javaslat*

j) adjon hangot elégedettségének amiatt, hogy immár **72** éve nem került sor atomfegyverek bevetésére; figyelmeztesse az atomsorompó-szerződés részes államait, hogy az olyan helyzetek gyarapodása, amelyekben nukleáris fegyverek használata számításba jön, súlyosan veszélyezteti a globális stratégiai stabilitást és az atomfegyverek használatától való tartózkodás gyakorlatát;

Módosítás

j) adjon hangot elégedettségének amiatt, hogy immár **75** éve nem került sor atomfegyverek bevetésére **háború idején**; figyelmeztesse az atomsorompó-szerződés részes államait, hogy az olyan helyzetek gyarapodása, amelyekben nukleáris fegyverek használata számításba jön, súlyosan veszélyezteti a globális stratégiai stabilitást és az atomfegyverek használatától való tartózkodás gyakorlatát;

Or. en

14.10.2020

A9-0020/31

Módosítás 31

Mounir Satouri

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Brando Benifei

Jelentés

A9-0020/2020

Sven Mikser

Ajánlás a Tanácshoz és a Bizottság alelnökéhez/az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviseelőjéhez a nukleáris fegyverek elterjedésének megakadályozásáról szóló szerződés 2020. évi felülvizsgálati eljárásának, a nukleáris fegyverzet ellenőrzésének és a nukleáris fegyverzet leszerelési lehetőségeinek előkészítéséről (2020/2004(INI))

Ajánlásra irányuló javaslat

1 bekezdés – j a pont (új)

Ajánlásra irányuló javaslat

Módosítás

ja) hívja fel az atomfegyverekkel rendelkező államokat, hogy fogadjanak el „no-first-use” doktrínát, és ösztönözze az Európai Külügyi Szolgálatot (EKSZ), hogy az atomsorompó-szerződés felülvizsgálati konferenciáján kifejezetten támogassa ezt a megközelítést az EU nevében;

Or. en

14.10.2020

A9-0020/32

Módosítás 32

Mounir Satouri

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Brando Benifei

Jelentés

A9-0020/2020

Sven Mikser

Ajánlás a Tanácshoz és a Bizottság alelnökéhez/az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviseelőjéhez a nukleáris fegyverek elterjedésének megakadályozásáról szóló szerződés 2020. évi felülvizsgálati eljárásának, a nukleáris fegyverzet ellenőrzésének és a nukleáris fegyverzet leszerelési lehetőségeinek előkészítéséről (2020/2004(INI))

Ajánlásra irányuló javaslat

1 bekezdés – j b pont (új)

Ajánlásra irányuló javaslat

Módosítás

jb) hívja fel az atomfegyverekkel rendelkező államokat, hogy az atomsorompó-szerződés felülvizsgálati konferenciáján ismét nyilvánítsák ki a Reagan-Gorbacsov elvet, amely szerint „atomháborút nem lehet megnyerni, és sohasem szabad vívni”, és ösztönözze az Európai Külügyi Szolgálatot (EKSZ), hogy az atomsorompó-szerződés felülvizsgálati konferenciáján kifejezetten támogassa ezt az elvet az EU nevében;

Or. en

Módosítás 33**Mounir Satouri**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Özlem Demirel, Brando Benifei**Jelentés****A9-0020/2020****Sven Mikser**

Ajánlás a Tanácshoz és a Bizottság alelnökéhez/az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviselőjéhez a nukleáris fegyverek elterjedésének megakadályozásáról szóló szerződés 2020. évi felülvizsgálati eljárásának, a nukleáris fegyverzet ellenőrzésének és a nukleáris fegyverzet leszerelési lehetőségeinek előkészítéséről (2020/2004(INI))

Ajánlásra irányuló javaslat**1 bekezdés – w pont***Ajánlásra irányuló javaslat**Módosítás*

w) **megjegyzi**, hogy **az atomfegyver-tilalmi egyezmény** 122 ország általi elfogadása – amelyet **jelenleg 80** állam írt alá és **35-ig** ratifikált – a nukleáris fegyverektől mentes világ célkitűzésének elérésére irányuló szándék bizonyítéka; **hangsúlyozza**, hogy a **nukleáris leszerelést nem lehet elválasztani a kollektív biztonságtól** és **csak stratégiai összefüggések figyelembevételével lehet elérni**, ezért **lépcsőzetes folyamat** részét kell képeznie, amely **mindenki számára garantálja a zavartalan biztonságot és megakadályozza az új fegyverkezési** versenyt; emlékeztessen arra, hogy **a hasadóanyag-tilalmi szerződés** a nukleáris fegyverállományok számszerű gyarapításának **megelőzésének egyik eszköze**, így **létfonosságú és pótolhatatlan lépés** a nukleáris fegyverektől mentes világ felé;

w) **állapítsa meg**, hogy **a nukleáris fegyverek tilalmáról szóló szerződés** 122 ország általi elfogadása – amelyet **eddig 84** állam írt alá és **46** ratifikált – a nukleáris fegyverektől mentes világ célkitűzésének elérésére irányuló szándék bizonyítéka; **állapítsa meg**, hogy a **biztonsági értékelések befolyásolják egyes államok nukleáris leszereléssel kapcsolatos döntéseit**, és ezért **a nukleáris leszerelési folyamatnak bizalomépítő intézkedéseket kell tartalmaznia**, és **meg kell akadályoznia az egyre pusztítóbb fegyverek kifejlesztésére irányuló** versenyt; emlékeztessen arra, hogy a nukleáris fegyverállományok számszerű gyarapításának **megelőzésére szolgáló eszközként a hasadóanyag-tilalmi szerződés és a trícium-tilalmi szerződés hozzájárulhat** a nukleáris fegyverektől mentes világ **megteremtéséhez**;

Or. en

14.10.2020

A9-0020/34

Módosítás 34

Mounir Satouri

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Özlem Demirel, Brando Benifei

Jelentés

A9-0020/2020

Sven Mikser

Ajánlás a Tanácshoz és a Bizottság alelnökéhez/az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviseelőjéhez a nukleáris fegyverek elterjedésének megakadályozásáról szóló szerződés 2020. évi felülvizsgálati eljárásának, a nukleáris fegyverzet ellenőrzésének és a nukleáris fegyverzet leszerelési lehetőségeinek előkészítéséről (2020/2004(INI))

Ajánlásra irányuló javaslat

1 bekezdés – w a pont (új)

Ajánlásra irányuló javaslat

Módosítás

wa) elismeréssel nyugtázza, hogy hamarosan hatályba lép a nukleáris fegyverek tilalmáról szóló szerződés, amely a nukleáris fegyverektől mentes világ célkitűzése felé vezető út első létfontosságú építőköve lehet, és az első olyan szerződéses eszköz, amelyben a részes államok kifejezetten tiltják a nukleáris fegyverek regionális hatáskörön kívüli alkalmazását;

Or. en

14.10.2020

A9-0020/35

Módosítás 35

Mounir Satouri

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Özlem Demirel, Brando Benifei

Jelentés

A9-0020/2020

Sven Mikser

Ajánlás a Tanácshoz és a Bizottság alelnökéhez/az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviseelőjéhez a nukleáris fegyverek elterjedésének megakadályozásáról szóló szerződés 2020. évi felülvizsgálati eljárásának, a nukleáris fegyverzet ellenőrzésének és a nukleáris fegyverzet leszerelési lehetőségeinek előkészítéséről (2020/2004(INI))

Ajánlásra irányuló javaslat

1 bekezdés – w b pont (új)

Ajánlásra irányuló javaslat

Módosítás

wb) vegye fontolóra egy, a nukleáris fegyverek tilalmáról szóló szerződéssel és annak céljaival kapcsolatos álláspont elfogadását és a szerződés létrehozásához vezető érvek – így például a nukleáris robbantások humanitárius következményei és az ilyen tömegpusztító fegyverek birtoklásához kapcsolódó egyéb kockázatok – megvizsgálását;

Or. en

14.10.2020

A9-0020/36

Módosítás 36

Mounir Satouri

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Özlem Demirel, Brando Benifei

Jelentés

A9-0020/2020

Sven Mikser

Ajánlás a Tanácshoz és a Bizottság alelnökéhez/az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviseelőjéhez a nukleáris fegyverek elterjedésének megakadályozásáról szóló szerződés 2020. évi felülvizsgálati eljárásának, a nukleáris fegyverzet ellenőrzésének és a nukleáris fegyverzet leszerelési lehetőségeinek előkészítéséről (2020/2004(INI))

Ajánlásra irányuló javaslat

1 bekezdés – w c pont (új)

Ajánlásra irányuló javaslat

Módosítás

wc) ösztönözzé a tagállamokat, hogy kövessék Ausztria, Málta, Írország és 81 más állam példáját a nukleáris fegyverek tilalmáról szóló szerződés aláírását illetően;

Or. en

14.10.2020

A9-0020/37

Módosítás 37

Mounir Satouri

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Özlem Demirel, Brando Benifei

Jelentés

A9-0020/2020

Sven Mikser

Ajánlás a Tanácshoz és a Bizottság alelnökéhez/az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviseelőjéhez a nukleáris fegyverek elterjedésének megakadályozásáról szóló szerződés 2020. évi felülvizsgálati eljárásának, a nukleáris fegyverzet ellenőrzésének és a nukleáris fegyverzet leszerelési lehetőségeinek előkészítéséről (2020/2004(INI))

Ajánlásra irányuló javaslat

1 bekezdés – w d pont (új)

Ajánlásra irányuló javaslat

Módosítás

wd) ösztönözze azokat a tagállamokat, amelyek nem írták alá és nem ratifikálták a nukleáris fegyverek tilalmáról szóló szerződést, hogy megfigyelőként vegyenek részt abban;

Or. en

Módosítás 38**Mounir Satouri**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés**A9-0020/2020****Sven Mikser**

Ajánlás a Tanácshoz és a Bizottság alelnökéhez/az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviseelőjéhez a nukleáris fegyverek elterjedésének megakadályozásáról szóló szerződés 2020. évi felülvizsgálati eljárásának, a nukleáris fegyverzet ellenőrzésének és a nukleáris fegyverzet leszerelési lehetőségeinek előkészítéséről (2020/2004(INI))

Ajánlásra irányuló javaslat**1 bekezdés – x pont***Ajánlásra irányuló javaslat**Módosítás*

x. erősítse meg az atomsorompó-szerződés részes feleinek elidegeníthetetlen jogát az atomenergia békés célú felhasználására, hogy az atomsorompó-szerződés rendelkezéseivel összhangban kielégítsék hosszú távú energiaszükségleteiket; működjön együtt azokkal az országokkal, amelyek kapacitásokat kívánnak fejleszteni a nukleáris energia felelősségteljes, kizárólag békés célú felhasználása terén, feltéve, hogy minden biztonsági, védelmi és nonproliferációs feltétel teljesül; mérlegelje megfelelő intézkedések meghozatalát azokban az esetekben, ha ilyen országok nem működnek együtt, és nem tartják be az összes biztonsági, védelmi és nonproliferációs feltételt; nyújtson segítséget az atomenergia békés célú felhasználása terén kapacitásokat kiépíteni kívánó országok számára, ugyanakkor kötelezze azokat erős nukleáris biztonsági kultúra kialakítására, és ismerje el a NAÜ és biztosítékrendszere szerepét és értékét az atomsorompó-szerződés végrehajtásában és a nukleáris biztonsági keret megerősítésében;

x. ismerje el azt a tényt, hogy az atomenergia kettős felhasználású technológia, és hogy egy adott állam bármilyen polgári programot felhasználhat nukleáris fegyverek rövid időn belüli megszerzésére és arra, hogy adott esetben hozzájáruljon a tömegpusztító fegyverek elterjedéséhez, valamint veszélyeztesse az atomsorompó-szerződés nukleáris leszerelésre vonatkozó célkitűzését; állapítsa meg, hogy az atomsorompó-szerződés e pillérét biztonsági és védelmi megfontolásokból felül kell vizsgálni, mivel az jelentősen gyengíti a szerződés nukleáris leszerelésre és nonproliferációra vonatkozó célkitűzéseit;

14.10.2020

A9-0020/39

Módosítás 39

Mounir Satouri

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Özlem Demirel

Jelentés

A9-0020/2020

Sven Mikser

Ajánlás a Tanácshoz és a Bizottság alelnökéhez/az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviseelőjéhez a nukleáris fegyverek elterjedésének megakadályozásáról szóló szerződés 2020. évi felülvizsgálati eljárásának, a nukleáris fegyverzet ellenőrzésének és a nukleáris fegyverzet leszerelési lehetőségeinek előkészítéséről (2020/2004(INI))

Ajánlásra irányuló javaslat

1 bekezdés – aa a pont (új)

Ajánlásra irányuló javaslat

Módosítás

aaa) fontolja meg egy olyan eljárás megindítását, amely az Atlanti-óceántól az Urál-hegységig húzódó, atomfegyvermentes európai övezet létrehozásához vezet;

Or. en

14.10.2020

A9-0020/40

Módosítás 40

Mounir Satouri

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Özlem Demirel, Brando Benifei, Karen Melchior

Jelentés

A9-0020/2020

Sven Mikser

Ajánlás a Tanácshoz és a Bizottság alelnökéhez/az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviseelőjéhez a nukleáris fegyverek elterjedésének megakadályozásáról szóló szerződés 2020. évi felülvizsgálati eljárásának, a nukleáris fegyverzet ellenőrzésének és a nukleáris fegyverzet leszerelési lehetőségeinek előkészítéséről (2020/2004(INI))

Ajánlásra irányuló javaslat

1 bekezdés – ac a pont (új)

Ajánlásra irányuló javaslat

Módosítás

aca) szólítson fel valamennyi atomfegyverekkel rendelkező államot, hogy bocsássonak rendelkezésre minden olyan információt, amely a nukleáris tesztek végrehajtását követően a környezet érdemi helyreállításához és az áldozatoknak történő segítségnyújtáshoz szükséges;

Or. en